РОССИ ИСКА Я ФЕ ДЕР АИД 1Я
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
БОЕР АД С КИЙ РА Й О И

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
БОЕР АД РАЙОНЫ IIЫ И

til -fc tfa

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Боградского района

16 г. с. Бограл

*
Об отмене постановления Главы

муниципального образо иная

Ботрадский район от 24 ноября 2010 года

№ 675 «Об утверждении расчета и размера

родительской платы за содержание

дез ей I м\ш ш ип шышх образовательных

учре ж д е н и я х. реализующих о с и о в и у ю

общеобразовательную прелрамму

дошкольного образования муниципального

образования Ботрадский район»

дь Ю6

13 соответствии с Федеральным законом от 2 9 .12 .2 0 12 № 273-Ф'З «Об

образовании в Р осинской Федерации» (с последующими изменеппямп).
руководствуясь статьей 59 Устава муниципального образования Ботрадский район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление Главы муниципального образования Ботрадский

район оз 24 ноября 2 4 0  года № 675 «Об утверждении расчета и размера

родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных

учреждениях. реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования муниципального образования Ботрадский район»
2. Контроль по исполнению данного постановления возложить на Первого

заместителя глав i администрации Боградского района II.В. Буроякову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяет свое действие с 01 сен т я б ^ ^ ^ Щ ^ д а .

Глава Боградского района

, РР.СН4 , , , ^

5jL* ч -у, -о\

. j f m  s  к ijMMjRts; *0-11
«ЙрДМ rl  --'I
- mt yu x s- g

ofVv j f  щ Ф-
o'KoO

С.Г. Чернышов

РО ССИ Й СХ А Я Ф !- ДЕРАЦ ИЯ
Р Г ( 'П У БЛ И К А  ХАКАСИЯ
БО ГРАДС КИЙ РА ИОН

РОССИЯ ФРДГ РЛПИ'ПЫ
ХАКАСРКСИУБЛИКАЗЫ
БОГРАД РАЙОНЫНЫН

h  I

от «{ 9 » ЯГО 16 г. с. Боград

У б утвержден [ 1 р 1счсп. и размера

ролительской платы за содержание

детей I м у ни ни л и ьных пор повательп лх

учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программ}'
Д0 1  1 К О Л Ы Ю Г О  об] :i i O l U  и Я муниципал!. 1 >Г(
образования . ,ор адски! рл юн»

В соответствии с Федеральным законом ол 29.12.2U12 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями .
руководствуясь статьей 59 Устава муниципального образования Боградскин район,
дд.\ in л си 1 ация Loapaj екюго района ГК КТАНОВЛЯЕ б:

1. Утвердить расчет и размер родительской платы за содержание детей в

муниципальных об] аювательных учреждениях. реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования на территории

муниципального образования Боградскин район.

У1. Притеснение 1 «Расчет родительской плати з: с гю ггагм е ребе :х i $

муниципальных об]'а i звательных у чреждениях. реализующих оеиовн) ю
общеобразоваю . .алую программу л и к ста г. о образы а:и у. м . юл.пн г г юг >

образования Боградскин район».

1.2. Приложение 2 «Родительская плата за содержание реплика в

образовательных учреждениях, реализующих основ!int o  обш еобртзоваiельнмю
зрю сл ; дош:< j ьнс i о образования»

2. Контроль по исполнению данного постановления возложить на Первого

заместите, я глав i адми тистрации Ьоградского района И.В. Буроякову.

3. Н астоящ е|«^ стан0Ш(оиие вступает в силу с момента его подписания и

распространяет сдюе^д&||.ет®ие?¥ьМ%ентября 2016 года.
/оУУЗУ' рУг-пурУХюуК

1. : те Ьот]' и с к  _ С.Г. Чернышов

Приложение № 1
к п о с т а н о в л е н и ю  а д м и н и с т р а ц и и

Боградского района
от 49 016 года №

Расчет родительской платы
в муниципальных образовательны х учреж дениях, реалi з \ ющпх осноон vt .

общ еосразовате юную программ) дош кольного образования,

муниципального образования Белградский район.

№
п/п

Н а и м е но ва н не М Б ДО У.
населенный пункт,
время пребывания

1 1
В

се
го

 р
ас

х
о

д
о

в
за

 п
ер

во
е

п
о

лу
го

д
и

е
2

01
6

го
да

(р
уб

.) ,
1

К
о

ли
ч

ес
тв

о
 д

ет
о

/д
н

ей
 п

ер
во

е
п

о
лу

го
д

и
е

2
0

16
 г

од
а

З
ат

р
ат

ы
 н

а
о

д
н

о
го

 р
еб

ен
ка

 в

де
н

ь.

(р
у

б.
)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
о

д
н

о
го

 р
еб

ен
ка

 в

м
ес

яц
 (

21
 р

аб
оч

и
й

 д
ен

ь)
.

(р
уб

.)

2
0

%
 о

т
за

тр
ат

 н
а

о
д

н
ог

о
 р

еб
ен

ка

;
в

м
ес

яц

(р
уб

.)

В
 г

1»
 г

ях
 у

п
о

р
яд

о
ч

ен
и

я
п

ла
ты

 в
а

I
со

д
ер

ж
ан

и
е

д
ет

ей
 в

 М
Б

Д
О

У
 и

г

ст
ао

и
л

ьн
о

го
 ф

и
н

ан
си

р
о

ва
н

и
я,

\
ст

а
п

о
ви

ть
 р

о
д

и
те

ль
ск

о
ю

 п
ла

ту

■
не

 м
ен

ее

(р
уб

.)

1

Ml Д( ) '  Дс с 1 П са у  JM i
«Солнышко»
с. Бог рад
10.5 ч ’

32125214,88 29550 748.70 I 7 3144.54 1680

__________________ _____ ;
МБД( Д,- скин :адЛС Г

V П ,1 1 .
с. Бородино
1 0.5 ч

«•21 1042,32 1 г г.ЗЗ о 60 , ,00 12621 2524,2 1 оЗО

3

4

ML ДО У Детский сад № 3
«Одуванчик»
с. Сов-Хакассия
1 0 5 ч

5253847,46 8241 637,50 13387.5 2677,5 1680

Ml Д ) Д с Ci 1 ад УС ‘
«Зоренька»
с. Сарагаш
10,5 ч

3641281,36 8527 368,94 7746.9 1549,38 I 560

5

МБДОУ Детский сад № 6
«Колосок»
с. Первомайское
10.5 ч

5216806,22 7788 669,90 14067,9 2813,58 1680

6

ML ДОЗ }  i,« скип са у УС 3
Ручеек -

С. • lVL.li ГОС
9 ч '

1 805954.84 3 ( о 1 Л» 1.40 б о т у ; 32 1 8.38

г . .. _ .... . . .  . .  . .

! 140

*7

МЬД( )У Дет скчгй сад ЛС 8
«Теремок»
.. о. а. а а :.р 5
» ч

1854983.0? 2763 б-7 ,40 14099 1 281 о ,88 1 МО

8

МИДОМ До- сгний садЛС ‘
'К лека аьчпк"
с. Знаменка
10.5 ч

6367732,74 9069 702,10 14744,1 2948,82 1680

о
МБОУ «Троицкая СОШ»
с. 3'роииксе
9 ч

5368270,27 4266 838,90 176)16,9 3523,38 1 5< 0

Управляющий делами администрации И.Ю. Шапошникова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Боградского района
от <49 16 года № 14£

Родительская плата за содержание ребенка в образовательных
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования.
В целях упорядочения родительской платы за содержание ребёнка в

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, в соответствии со статьей 52.1 Закона
Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992г. № 3266-1 (ред. от
17.12.2009 г.) и «Порядка формирования родительской платы в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования» принятого советом депутатов
муниципального образования Боградский район 28.05.2009 г. № 351:

1. Установить размер родительской платы за содержание ребенка в
образовательных учреждениях муниципального образования Боградский район,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования в размере:
1.1 МБДОУ Детский сад №1 «Солнышко» с. Б оград- 1680
1.2 МБДОУ Детский сад №2 «Малышок» с. Бородино -  1680
1.3 МБДОУ Детский сад №3 «Одуванчик» с. Сов. Хакасия -  1680
1.4 МБДОУ Детский сад №4 «Зоренька» с. Сарагаш -  1560
1.5 МБОУ «Троицкая СОШ» с. Троицкое -  1560
1.6 МБДОУ Детский сад №6 «Колосок» с. Первомайское -  1680
1.7 МБДОУ Детский сад №7 «Ручеек» с. Пушное -  1440
1.8 МБДОУ Детский сад №8 «Теремок» с. Б. Ерба -  1560
1.9 МБДОУ Детский сад № 9 "Колокольчик" с. Знаменка -  1680

2. Установить размер родительской платы за содержание ребенка в
образовательных учреждениях муниципального образования Боградский район,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, в размере 50 % от установленной в пункте 1 платы, взимаемой с
ролителей, не зависимо от их места работы (службы, учебы), за содержание детей в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
для следующих категорий семей
- семьи, имеющие трёх и более несовершеннолетних детей.
2.2МБДОУ Детский сад №1 «Солнышко» с. Боград -  840
2.2 МБДОУ Детский сад №2 «Малышок» с. Бородино -  840
2.3 МБДОУ Детский сад №3 «Одуванчик» с. Сов. Хакасия -  840
2.4 МБДОУ Детский сад №4 «Зоренька» с. Сарагаш -  780
2.5 МБОУ «Троицкая СОШ» с. Троицкое -  780
2.6 МБДОУ Детский сад №6 «Колосок» с. Первомайское -  840
2.7 МБДОУ Детский сад №7 «Ручеек» с. Пушное -  720
2.8 МБДОУ Детский сад №8 «Теремок» с. Б. Ерба -  780
2.9 МБДОУ Детский сад № 9 "Колокольчик" с. Знаменка -  840

3. За содержание детей с ограниченными возможностями здоровья,
посещающих образовательные учреждения муниципального образования
Боградский район, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, а так же содержание детей (присмотр и уход за детьми)

с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных
учреждениях, родительская плата не взимается.

[тыла за содержание детей в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях муниципального образования Боградский район
взимается за факт» ческее посещение ребёнком учреждения.

M.I D. . I !л;ы,;л я.сов iУправляю дни де л ши админисграции

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-31T12:48:54+0500